平成 29 年４月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社インターネットインフィニティー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  別 宮 圭 一

 (コード番号：6545 東証マザーズ)

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長  星 野 健 治

 (TEL.03-5148-2345)

名古屋鉄道株式会社との業務提携及び合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、名古屋鉄道株式会社（代表取締役社長 安藤 隆司、以下「名古屋鉄道」）との間で、

下記のとおり業務提携及び合弁会社設立を行うこととなりましたのでお知らせいたします。

記

１ 業務提携の目的

当社は、「健康な未来」というコーポレートスローガンのもと、「創意革新と挑戦による、超高

齢社会における課題解決」をミッションとし、ヘルスケアソリューション事業及び在宅サービス

事業を行っております。ヘルスケアソリューション事業において、高齢者の健康寿命延伸を目的

とした短時間のリハビリ型デイサービス「レコードブック」を全国７大都市に直営及びフランチ

ャイズにて展開しており、店舗数を拡大しております。

名古屋鉄道は、「名鉄グループ中期経営計画 ～PLAN123～」の重点テーマ「事業領域の拡大

と成長分野への進出」において、「『総合生活サービス事業』の展開」を掲げ、この一環としてシ

ニア層のニーズに応える取り組みを推進しております。

今後、拡大し続けるシニアビジネス市場において、愛知・岐阜・三重の３県における名鉄グル

ープの持つブランド力と、当社がこれまで培ってきたリハビリ型デイサービスの経営ノウハウ等

を相互に活用し、シニア向けビジネスの創出・拡大を目指します。

２ 業務提携の内容

両社の共同出資により、合弁会社「株式会社名鉄ライフサポート」を設立し、愛知県を中心

に、愛知・岐阜・三重の３県において、短時間のリハビリ型デイサービス「（名称）名鉄レコー

ドブック」を展開いたします。同社は、地域のお客さまの、「住み慣れたこの街で、いつまでも

健康に暮らしたい」という願いを支える会社を目指します。

３ 合弁会社の概要

（１）名 称 株式会社名鉄ライフサポート

（２）所在地 愛知県名古屋市

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鈴木 武

（４）事業内容 介護保険法に定められた事業及びそれらに関係する事業

（５）資本金等 １億円

（６）設立年月日 平成29年６月１日（予定）

（７）決算期 ３月31日

（８）出資比率
名古屋鉄道株式会社：90％

株式会社インターネットインフィニティー：10％

４ 業務提携の相手先の概要（平成29年３月31日現在）

（１）名 称 名古屋鉄道株式会社

（２）所在地 名古屋市中村区名駅一丁目２番４号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 安藤 隆司

（４）事業内容 鉄軌道事業、不動産事業

（５）資本金 88,863百万円

（６）設立年月日 大正10年６月13日

（７）大株主及び持株比率

・日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） ［4.56％］

・日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社      ［3.17％］

・日本生命保険相互会社                        ［3.05％］

・・ステート ストリート バンク ウェスト クライアント

トリーティー 505234                         ［1.91％］

・日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社

（信託口5）                  ［1.45％］

（８）当社と当該会社との

間の関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません

人的関係 記載すべき人的関係はありません

取引関係 記載すべき取引関係はありません

関連当事者へ

の該当状況
関連当事者への該当はありません

５ 日程

（１）取締役会決議日 平成29年４月24日

（２）業務提携契約書締結日 平成29年４月24日

（３）事業開始日 平成29年10月１日（予定）

６ 今後の見通し

現段階では、今期の業績に与える影響は軽微であると考えております。なお、今後、開示の必

要性が生じた際には、速やかにその内容を開示いたします。

以 上